
Preisliste Varroamittel 

Voraussichtliche Preise (Stand 15.03.2024), Preisänderungen seitens der Hersteller möglich

Behandlungsmittel Inhalt Preis in € Porto
Ameisensäure 60% 
ad us. vet. 
(Serumwerk) 

1 Liter ab 10 Fl.* 12,84 €
ab 100 Fl.* 11,89 €

Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

Oxalsäure 3,5% 
ad us. vet. 
(Serumwerk) 

500ml 
inkl. 1 Dosierspritze 

12,80 € Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

Milchsäure 15%  
ad us. vet. 
(Serumwerk) 

1 Liter 
ohne Sprayer 

12,52 € Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

Sprayer für  
Milchsäure 
(Serumwerk) 

1 Sprayer 1,45 € Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

ApiLifeVAR 
(Serumwerk) 

1 Beutel mit 2 
Verdunstungsstreifen 

3,81 € Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

Dosa Laif 
Dosierflasche 
(Serumwerk) 

Eine 600 ml Flasche 
mit 50 ml Dosier-
kammer 

13,09 € Unter 120 € zzgl. 12 € 
Porto* 

VarroMed 
(BeeVital GmbH)

555ml mit 
integriertem Tropfer 

24,95 €

Thymovar 
(BioVet) 

2 x 5 Plättchen 
mit Thymol 

21,95 €

Formicpro 
(BioVet) 

2 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

20,10 €

Formicpro 
(BioVet) 

10 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

71,95 €

Formivar 
ad us. vet 60% 
(BioVet) 

1 Liter 
(Ameisensäure) 

8,00 €

Oxuvar 5,7% 
(BioVet) 

275ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

9,15 €

Oxuvar 5,7% 
(BioVet) 

1000ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

24,55 €

Spritze für 
Oxalsäure 
(BioVet) 

1 Spritze 1,79 €

Apisoda 
(BioVet) 

1,1 kg natürliche 
Reinigung und Pflege 
in der Imkerei 

3,70 €

Apisoda 
(BioVet) 

3 kg natürliche 
Reinigung und Pflege 
in der Imkerei 

7,45 €

Varrox Eddy 
(BioVet) 

Oxalsäure 
Verdampfer 

ab 1 St. 380,00 €
ab 5 St. 330,00 €

Varroxal 0,71g/g 
(BioVet) 

75g Oxalsäurepulver 
zum Verdampfen 

24,95 €

Varroxal 0,71g/g 
(BioVet) 

200g Oxalsäurepulver 
zum Verdampfen 

50,00 €

*) Die Portokosten und der Preis je Bestellmenge beziehen sich auf die Gesamtbestellung


